PAGE
2

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

СХОД ГРАЖДАН
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
_______________ № ____________
с. Наумовка
Об изменениях, вносимых в Устав Наумовского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
В связи с внесением изменений в ч. 2 ст. 1, ст. 5, ст. 6, ст. 7 Закона Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае» (в редакции Законов Хабаровского края от 10.12.2012 № 294 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», от 29.01.2014 № 340 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Хабаровского края», от 17.12.2014 № 23 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», от 24.06.2015 № 80 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края»), в связи с принятием и вступлением в силу Федеральных законов от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава в соответствие Сход граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Схода граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 25.05.2005. № 5 (зарегистрированный Постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2307).
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и ЕАО для государственной регистрации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после регистрации в установленном порядке.
Глава сельского поселения
Л.А. Альбрехт

Приложение

к решению Схода граждан

Наумовского сельского поселения

от «28»октября 2015 № 138
Изменения, вносимые в Устав Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района
1.  Ч. 2 ст. 28.3.3. изложить в следующей редакции:

«2. Главе сельского поселения кроме гарантий, установленных в пункте 1 настоящей статьи, гарантируются:

1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания, размер и условия, выплаты которого определяются Сходом граждан в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и края;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск;

3) медицинское обеспечение;

4) возмещение причиненного вреда жизни и здоровью, а также расходы на погребение;

5) право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности).».

2. Название статьи 28.3.5. изложить в следующей редакции:

«28.3.5. Медицинское обеспечение».

3. Статью 28.3.6. изложить в новой редакции:

«Статья 28.3.6. Возмещение причиненного вреда жизни и здоровью выборного должностного лица местного самоуправления, а также расходы на его погребение

1. Выборное должностное лицо местного самоуправления имеет право на возмещение причиненного вреда его жизни и здоровью в соответствии с федеральным законодательством.

2. В случае смерти выборного должностного лица местного самоуправления, в том числе после прекращения им своих полномочий, его семье за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на его погребение в порядке, установленном Губернатором края в отношении государственных гражданских служащих края.».

4. Статью 28.3.7. изложить в новой редакции:

«Статья 28.3.7. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)

Выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, в связи с выходом на пенсию имеет право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в порядке и размере, установленных решением Схода граждан.».

5. Пункт 4 части 2 статьи 13 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.».

6. Статью 24 «Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения» дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.».

7. В части 3 статьи 44 «Рассмотрение и утверждение бюджета сельского поселения» слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

8. П.п. 11 ч. 1 ст. 5 (вопросы местного значения сельского поселения) изложить в следующей редакции:

«11) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

_______________________
1